[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.07.2023                                                                                                        № 189

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от
07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2022 № 313, от 11.11.2022 № 364, от 24.01.2023 № 37, от 06.03.2023 № 64, от 24.03.2023 № 75, от 18.04.2023 № 92, от 06.06.2023 № 149)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 11.10.2022 № 313, от 11.11.2022 № 364, от 24.01.2023 № 37, от 06.03.2023 № 64, от 24.03.2023 № 75, от 18.04.2023 № 92, от 06.06.2023 № 149) следующие изменения:
0.1. В Приложении к постановлению Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
0.1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
0.1.1.1. В строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 цифры «10986485,02; 1240990,59; 6782060,04; 756366,55» заменить цифрами «11003827,54; 1258333,11; 6799402,56; 773709,07» соответственно.
0.1.2. В приложении № 2 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»:
0.1.2.1. В строке 1 цифру «95426,94» заменить цифрой «96841,98»;
0.1.2.2. В строке 2 цифру «504,32» заменить цифрой «509,81»;
0.1.2.3. В строке 3 цифру «3283,23» заменить цифрой «3342,04»;
0.1.2.4. В строке 4 цифру «40536,40» заменить цифрой «42171,75»;
0.1.2.5. В строке 5 цифру «81421,01» заменить цифрой «85549,06»;
0.1.2.6. В строке 6 цифру «1983,43» заменить цифрой «1990,25»;
0.1.2.7. В строке 7 цифру «224706,36» заменить цифрой «225772,15»;
0.1.2.8. В строке 8 цифру «3373,50» заменить цифрой «3382,55»;
0.1.2.9. В строке 9 цифру «56927,75» заменить цифрой «57351,31»;
0.1.2.10. В строке 10 цифру «485,95» заменить цифрой «489,14»;
0.1.2.11. В строке 11 цифру «2601,41» заменить цифрой «2624,31»;
0.1.2.12. В строке 12 цифру «3091,57» заменить цифрой «3108,65»;
0.1.2.13. В строке 13 цифру «486,79» заменить цифрой «490,06»;
0.1.2.14. В строке 14 цифру «560,52» заменить цифрой «565,16»;
0.1.2.15. В строке 15 цифру «206,48» заменить цифрой «208,55»;
0.1.2.16. В строке 16 цифру «126452,13» заменить цифрой «129848,60»;
0.1.2.17. В строке 17 цифру «12835,86» заменить цифрой «12967,84»;
0.1.2.18. В строке 18 цифру «1185,18» заменить цифрой «1193,19»;
0.1.2.19. В строке 19 цифру «1232,58» заменить цифрой «1244,37»;
0.1.2.20. В строке 20 цифру «5903,59» заменить цифрой «5935,05»;
0.1.2.21. В строке 21 цифру «186817,98» заменить цифрой «190946,72»;
0.1.2.22. В строке 22 цифру «1501,91» заменить цифрой «1511,99»;
0.1.2.23. В строке 23 цифру «2400,42» заменить цифрой «2419,25»;
0.1.2.24. В строке 24 цифру «709,34» заменить цифрой «712,60»;
0.1.2.25. В строке 25 цифру «29437,92» заменить цифрой «29984,71»;
0.1.2.26. В строке 26 цифру «551,08» заменить цифрой «557,34»;
0.1.2.27. В строке 27 цифру «4141,72» заменить цифрой «4229,16»;
0.1.2.28. В строке 28 цифру «762,53» заменить цифрой «767,79»;
0.1.2.29. В строке 29 цифру «278,65» заменить цифрой «277,67»;
0.1.2.30. В строке 30 цифру «1044,59» заменить цифрой «1046,24»;
0.1.2.31. В строке 31 цифру «276,38» заменить цифрой «277,64»;
0.1.2.32. В строке 32 цифру «347,48» заменить цифрой «347,78»;
0.1.2.33. В строке 35 цифру «31199,47» заменить цифрой «30638,36»;
0.1.2.34. В строке 41 цифру «4989,40» заменить цифрой «4987,40»;
0.1.2.35. В строке 48 цифру «7280,90» заменить цифрой «7534,85»;
0.1.3. В приложении № 6 к Паспорту Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования город Шарыпово»:
0.1.3.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1240990,59; 3613588,99» заменить цифрами «1258333,11; 3630931,51»;
0.1.3.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «1133493,03; 3311618,03» заменить цифрами «1150485,44; 3328610,44»;
0.1.3.3. В строке «Подпрограмма 3» цифры «40743,62; 106191,90» заменить цифрами «40680,82; 106129,10»;
0.1.3.4. В строке «Подпрограмма 5» цифры «66683,94; 195569,06» заменить цифрами «67096,85; 195981,97».
0.1.4. В приложении № 7 к Паспорту Муниципальной программы «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования города Шарыпово»:
0.1.4.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1240990,59; 3613588,99; 756366,55; 2179460,65» заменить цифрами «1258333,11; 3630931,51; 773709,07; 2196803,17»;
0.1.4.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «1133493,03; 3311618,03; 724746,24; 2096309,14; 309129,65; 914511,85» заменить цифрами «1150485,44; 3328610,44; 741929,79; 2113492,69; 308938,51; 914320,71»;
0.1.4.3. В строке «Подпрограмма 3» цифры «40743,62; 106191,90; 1613,19; 4821,87» заменить цифрами «40680,82; 106129,10; 1550,39; 4759,07»;
0.1.4.4. В строке «Подпрограмма 5» цифры «66683,94; 195569,06; 7070,31; 16777,91; 59379,14; 178556,66» заменить цифрами «67096,85; 195981,97; 7229,28; 16936,88; 59633,08; 178810,60».
1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «10020123,37; 1133493,03; 6468353,71; 724746,24; 2691537,62; 309129,65» заменить цифрами «10037115,78; 1150485,44; 6485537,26; 741929,79; 2691346,48; 308938,51» соответственно.
1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 1 в таблице:
1.3.1. В строке 1.1. цифры «202239,70; 605316,50» заменить цифрами «209482,45; 612559,25»;
1.3.2. В строке 1.2. цифры «110167,00; 326655,40» заменить цифрами «110870,20; 327358,60»;
1.3.3. В строке 1.3. цифры «47255,67; 135530,96» заменить цифрами «48339,22; 136614,51»;
1.3.4. В строке 1.8. цифры «695,27; 1085,87» заменить цифрами «0,00; 390,60»;
1.3.5. В строке «Итого по задаче 1» цифры «495005,29; 1459124,42» заменить цифрами «503339,52; 1467458,65»;
1.3.6. В строке 4.1. цифры «293581,70; 856244,50» заменить цифрами «301694,30; 864357,10»;
1.3.7. В строке 4.2. цифры «61543,40; 183318,40» заменить цифрами «62668,40; 184443,40»;
1.3.8. В строке 4.3. цифры «53521,79; 153889,23» заменить цифрами «54124,30; 154491,74»;
1.3.9. В строке 4.10. цифры «608,65; 996,25» заменить цифрами «0,00; 387,60»;
1.3.10. В строке 4.17. цифры «2,21; 28,81» заменить цифрами «0,00; 26,60»;
1.3.11. В строке 4.25. цифры «9,81; 29,43» заменить цифрами «0,00; 19,62»;
1.3.12. В строке «Итого по задаче 4» цифры «564159,16; 1658841,61» заменить цифрами «573378,60; 1668061,05»;
1.3.13. В строке 5.1. цифры «10024,13; 30916,77» заменить цифрами «9824,13; 30716,77»;
1.3.14. В строке 5.11. цифры «361,26; 580,06» заменить цифрами «0,00; 218,80»;
1.3.15. В строке «Итого по задаче 5» цифры «59627,25; 170089,27» заменить цифрами «59065,99; 169528,01»;
1.3.16. В строке «Итого по программе» цифры «1133493,03; 3311481,83» заменить цифрами «1150485,44; 3328474,24».
1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «367824,45; 40743,62; 30865,87; 1613,19» заменить цифрами «367761,65; 40680,82; 30803,07; 1550,39» соответственно.
1.5. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие в городе Шарыпово системы отдыха, оздоровления и занятости детей» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 3 в таблице:
1.5.1. В строке 2.3. цифры «551,20; 1653,60» заменить цифрами «488,39; 1590,79»;
1.5.2. В строке «Итого по задаче 2» цифры «3800,00; 4902,40» заменить цифрами «3737,19; 4839,59»;
1.5.3. В строке «Итого по программе» цифры «40743,62; 106191,90» заменить цифрами «40680,81; 106129,09».
1.6. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
- в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «584816,40; 512547,28; 66683,94; 59379,14; 7070,31» заменить цифрами «585229,31; 512801,22; 70161,66; 67096,85; 59633,08; 7229,28» соответственно.
1.7. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к Подпрограмме 5 в таблице:
1.7.1. В строке 1.2. цифры «5232,70; 14746,70» заменить цифрами «5388,67; 14902,67»;
1.7.2. В строке 1.4. цифры «7684,83; 22761,97» заменить цифрами «7938,77; 23015,91»;
1.7.3. В строке 1.9. цифры «96,80; 290,40» заменить цифрами «99,80; 293,40»;
1.7.4. В строке «Всего по подпрограмме» цифры «66683,94; 195569,06» заменить цифрами «67096,85; 195981,97».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов